
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Název práce: Ekonomická efektivnost veřejného stavebního projektu 

Autor práce: Adriana Drozdová 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 

Popis práce: 

Bakalářská práce se zabývá stanovením ekonomické efektivnosti veřejného projektu formou 

CBA. Teoretická část obsahuje výklad základních pojmů, metodických postupů a hodnotících 

ukazatelů (NPV, IRR) v oblasti veřejných investičních projektů. Praktická část se zabývá 

stanoveních finančních a ekonomických hotovostních toků pro výpočet efektivnosti projektu 

cyklostezky mezi obcemi Lipůvka – Lažany, který byl realizován v letech 2008-2010, se 

zahrnutím současné době platných metodických postupů. Jedná se zejména o zapracování 

Rezortní metodiky Ministerstva dopravy ČR z roku 2018.     

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Z výstupů i zpracování práce je zřejmé, že studentka předmětnou problematiku ovládá. 

Teoretická část je popsána srozumitelně a vytváří dobrý podklad pro praktické využití 

v případové studii.  Stanovení finančních a ekonomických hotovostních toků je provedeno na 

základě aktualizace původních podkladů projektu a metodiky MD. Kromě vlastních hodnot 

ukazatelů ekonomické efektivnosti, tvoří důležitou část veřejných projektů také citlivostní 

analýza, která prokazuje sílu působení jednotlivých vstupních proměnných na výsledky 

ekonomické efektivnosti projektu, o čemž velmi pěkně vypovídají grafy na obrázcích 2 a 3.  

 

Kladně hodnotím aktivní přístup studentky k řešení práce, který se projevil nejen na 

konzultacích, ale také účastí na fakultní soutěži SVOČ. Studentka prokázala v teoretické části 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

práce potřebné znalosti řešené problematiky a praktickou aplikaci provedla v zadaném 

rozsahu.  

 

Bakalářskou práci Adriany Drozdové doporučuji k obhajobě.  

 

Klasifikační stupeň podle ECTS: A / 1 

Datum: 30. 5. 2019 Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


